
CITTÀ DI ALTAMURA
Città Metropolitana di Bari

5° SETTORE:  VIGILANZA E SERVIZI

SERVIZIO POLIZIA LOCALE

N. 1656 del registro delle determinazioni

del 29/11/2022

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

Oggetto:
SERVIZIO  DI  NOLEGGIO,  INSTALLAZIONE.
MANUTENZIONE  E  SMONTAGGIO  DELLE
LUMINARIE ARTISTICHE NATALIZIE 2022

G.Ventura

Copia



Determina  n. 1656 del 29/11/2022 Proposta n. 1841 del 26/11/2022

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Premesso che:

• questa Amministrazione comunale intende, come di consueto,  prevedere l'installazione di
opere artistiche luminose, per fare memorie delle festività natalizie;

•  le luminarie  nel periodo natalizio,  oltre  ad essere tradizionalmente parte del paesaggio
urbano  e  in  particolare  del  Centro  Storico,  arricchendone  l’impatto  scenografico,
costituiscono un fattore attrattivo e di immagine della città;

• la realizzazione di luci natalizie da installare e accendere nelle diverse zone della città
hanno come scopo quello di rendere più palpabile, attraverso la luminosità il clima natalizio
soprattutto per i bambini dando loro un segno di speranza; 

Visto - nel Piano Esecutivo di Gestione 2022, approvato con DGC n. 123 del 23.09.2022, risultano
stanziati  sul  cap.  584002 “Illuminazione  Natalizia  -  prestazioni  di  servizi”  50.000,00,  assegnati
quale centro di responsabilità al V Settore - Polizia Locale;

Considerato che, il MEPA permette di effettuare ordini da catalogo, per acquisti al di sotto delle
soglie di  rilevanza comunitaria,  di  beni e servizi  pubblicati  da una pluralità di  fornitori  nei
singoli bandi, per i quali sono indicate a monte le caratteristiche e le condizioni contrattuali,
scegliendo attraverso un confronto concorrenziale, l’offerta che meglio risponde alle proprie
esigenze.

Considerato che:

La ditta Maggi Michele S.r.l.,  è la ditta che detiene l'appalto della Pubblica Illuminazione delle
strade  cittadine  dell’Ente,  ha  già  maturato  e  possiede  effettivamente  una  conoscenza
approfondita, specifica e - per taluni aspetti - esclusiva, di tutti gli elementi e le problematiche
squisitamente  tecniche  afferenti  detta  infrastruttura,  oltre  al  fatto  di  essersi  sempre
contraddistinta  -  rispetto  al  mercato  di  riferimento  -  per  la  sua  particolare  affidabilità,
professionalità, puntualità, competenza sulla materia  e per la sua disponibilità, tale per cui risulta
operatore economico altamente qualificato, che gode di ampia fiducia da parte dello scrivente
Ente e di cui si deve dare atto di una qualità costantemente crescente dei servizi dalla stessa
erogati nel tempo.

Il summenzionato intervento ha, per le motivazioni illustrate, carattere impellente e prioritario.

Ritenuto che,  P.Q.M., la ditta  Maggi Michele S.r.l.  appare quindi  ragionevolmente,  il  soggetto
maggiormente idoneo alla realizzazione dell’intervento di ammodernamento/omogeneizzazione di
che trattasi, in quanto quello obiettivamente in grado di fornire le maggiori garanzie, nei confronti
dell’Ente, in termini di:

• affidabilità, serietà, professionalità;
• conoscenza approfondita, specifica e – per taluni aspetti – esclusiva, dell’infrastruttura della

Pubblica Illuminazione, ove verranno collegate come rete elettrica le Luminarie natalizie;
• capacità di intervento così massivo e radicale processo di installazione tecnologica in un

tempo ristretto;

Pagina 1 di 7



• garanzia della riduzione massima dei tempi necessari al completamento della installazione e
degli  annessi  servizi  di  che  trattasi,  in  linea  con  le  esigenze  di  impellenza  e  priorità
dell’Ente illustrate in narrativa.

Dato atto che:

La spesa complessiva prevista per la fornitura/servizio oggetto della citata offerta, pari ad €
39.900,00 I.V.A. esclusa al 22%, consente l’affidamento diretto degli stessi,  anche senza
previa consultazione di due o più operatori economici, tramite trattativa diretta nel MEPA, ai
sensi e per gli effetti dell’art. 51 co.2 lett. “a” D.L. 77/2021 (Modifiche al decreto-legge 16
luglio 2020, n. 76), convertito dalla L. 108/2021, coordinato con l’art. 36, co. 2, lett. “a” del
D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., in combinato disposto con l’art. 36, co. 6, art. 37, co. 1, art. 58, co.
1, del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.,  art.  1, co. 512 della L. 208/2015 e s.m.i.  ed infine,  con
l’art.1, co. 450, della L. 296/2006 e s.m.i.

E’ stato appurato che, le forniture/servizi di cui all’affidamento in oggetto, non comportano
rischi da interferenza per i lavoratori dell’Ente, in quanto non è ravvisata la sovrapposizione
di personale in luoghi di interferenza. Pertanto non sono previsti costi della sicurezza, con
riferimento all’art. 26, co. 3-bis, del D. Lgs. 81/2008, così modificato dall’art. 32, della L.
98/2013, né, conseguentemente, la necessità di redazione del D.U.V.R.I.

Per affidamenti di cui all’art. 36, co. 2, lett. “a)”, del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. (come nel caso
di  specie),  non  sussiste  l’obbligatorietà,  da  parte  dell’operatore  economico,  di  indicare
all’interno della propria offerta economica, i costi della manodopera e degli oneri aziendali
concernenti l’adempimento delle disposizioni in materia di salute e sicurezza sui luoghi di
lavoro, ex art. 95, co. 10, del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.

Ai sensi dell’art. 36, co. 6-ter, del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. “Nelle procedure di affidamento
effettuate  nell’ambito  dei  mercati  elettronici  di  cui  al  comma 6,  la  stazione  appaltante
verifica esclusivamente il possesso da parte dell’aggiudicatario dei requisiti economici e
finanziari  e  tecnico  professionali  ferma  restando  la  verifica  del  possesso  dei  requisiti
generali effettuata dalla stazione appaltante qualora il soggetto aggiudicatario non rientri
tra gli operatori economici verificati a campione ai sensi del comma 6-bis”.

Richiamati:

L’art. 1, co. 3, del D. L. 76/2020, convertito, con modificazioni, dalla L. 120/2020, il quale prevede
che  “Gli  affidamenti  diretti  possono essere realizzati  tramite  determina a  contrarre,  o  atto
equivalente, che contenga gli elementi descritti nell'articolo 32, comma 2, del decreto legislativo
n.  50 del 2016”. […]

L’art. 32, co. 2, del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. il quale prevede che,  “[…] Nella procedura di cui
all’articolo 36, comma 2, lettera a) e b), la stazione appaltante può procedere ad affidamento
diretto tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga, in modo semplificato,
l’oggetto  dell’affidamento,  l’importo,  il  fornitore,  le  ragioni  della  scelta  del  fornitore,  il
possesso  da  parte  sua  dei  requisiti  di  carattere  generale,  nonché  il  possesso  dei  requisiti
tecnico-professionali, ove richiesti”.

Pagina 2 di 7



L’art. 192, co. 1, del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i. – T.U.E.L. il quale prevede che “La stipulazione dei
contratti deve essere preceduta da apposita determinazione del responsabile del procedimento
di spesa indicante:

a) il fine che con il contratto si intende perseguire;
b) l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;
c)  le  modalità  di  scelta  del  contraente  ammesse  dalle  disposizioni  vigenti  in  materia  di
contratti    delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base”.

Attestato:

Che, il presente provvedimento è conforme all’ 3, co. 1, della L. 241/1990 e s.m.i. il quale prevede
che:  “Ogni  provvedimento  amministrativo,  compresi  quelli  concernenti  l'organizzazione
amministrativa, lo svolgimento dei pubblici concorsi ed il personale, deve essere motivato…La
motivazione deve indicare i presupposti di fatto e le ragioni giuridiche che hanno determinato la
decisione dell'amministrazione, in relazione alle risultanze dell'istruttoria”.

Vista la regolarità contributiva che è stata accertata mediante acquisizione dell'allegato Documento
Unico di Regolarità Contributiva, DURC INAIL_34863865 del 03 Ottobre 2022 con scadenza
31.01.2023;

Atteso che per la procedura in oggetto è stato acquisito il seguente CIG: ZE238B8137;

Dichiarata l'assenza di conflitti di interesse in capo al Responsabile del Procedimento (giusta nota
del Dirigente V Settore del 23/11/2022) in riferimento all'art. 6 bis della Legge 241/1990 e s.m.i. e
alla misura MG6 del vigente Piano Triennale della Prevenzione della Corruzione e della Trasparen-
za;

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
 (Com.rio Capo Ventura Giuseppe)

IL DIRIGENTE V SETTORE

Lette e condivise le premesse riportate in narrativa nell’istruttoria predisposta dal Responsabile del
Procedimento

Premesso che:
In qualità di Dirigente del “V Settore – Vigilanza e Servizi” del Comune di Altamura, la scrivente è

legittimata  ad  adottare  il  presente  provvedimento,  così  previsto  dall’art.  107,  del  D.  Lgs.
267/2000 e s.m.i. T.U.E.L., dall’art. 4, co. 2 ed art. 17, del D. Lgs. 165/2001 e s.m.i.

    Visto l’art. 107 e 109 del T.U.E.L. approvato col D. Lgs. 18/08/2000 n. 267;
     Visto l'art. 94 dello Statuto Comunale;
     Visto l'art. 17 del D. Lgs. N. 165/01;
     Visto l' art. 22 del vigente  Regolamento di Contabilità;      
     Visto il D. Lgs n. 50/2016;
     Visto l'art. 6 bis della Legge 241/1990;

DETERMINA

Pagina 3 di 7



1. Di dare atto che, la narrativa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e
si intende qui integralmente richiamata, applicata ed approvata.

2. Di  acquisire,  (ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell’art.  51,  co.  2,  lett.  “a”,  del  D.L.  77/2021,
convertito, con modificazioni, dalla L. 108/2021, coordinato con l’art. 36, co. 2, lett. “a” del
D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. in combinato disposto con l’art. 36, co. 6, art. 37, co. 1, art. 58, co.
1, del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., art. 1, co. 512 della L. 208/2015 e s.m.i. ed infine con l’art.1,
co. 450, della L. 296/2006 e s.m.i.),  dalla ditta Maggi Michele S.r.l., con sede legale ed
operativa in Via U. Maddalena s.n.c. Altamura  (BA), P.I./C.F. 06525460728, la seguente
offerta  MEPA,  tramite  Trattativa  Diretta  n.  3310441,”Servizio  noleggio,   installazione,
manutenzione e smontaggio luminarie natalizie”;

3. Di stabilire che:
Ex art.  32,  co.  14-bis,  del  D. Lgs.  50/2016 e s.m.i.,  è parte  integrante e sostanziale  del
presente provvedimento, la summenzionata offerta tecnico-economica MEPA della Maggi
Michele S.r.l., che si compiega alla presente determina per completezza di istruttoria.
Ex art.  103, co. 11, del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.,  in ragione,  del carattere di priorità ed
impellenza  in  essere,  della  procedura  di  affidamento  diretto  scelta  ed  infine  della
comprovata  solidità  ed  affidabilità  della  ditta  Maggi  Michele  S.r.l.,  l’esonero  della
costituzione della garanzia definitiva.

4. Di dare atto che:
• Il CIG dell’affidamento derivante dalla presente determina, rilasciato dal Sistema SmartCIG 

dell’ANAC, è il seguente: ZE238B8137;
• L’affidamento de quo non è soggetta al rilascio del CUP, ai sensi dell’art. 3, co. 5, della L. n.

136/2010 e s.m.i., in quanto i beni ed i servizi previsti, non possono essere qualificati come
progetto di investimento pubblico.

• La  complessiva  fornitura/servizio  è  finanziata  con  i  fondi  del  Bilancio  del  Comune  di
Altamura.

• Ai sensi dell’art. 192, co. 1, del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i. – T.U.E.L.:
il fine che si intende perseguire con il contratto è quello di allestire le piazze e le strade
cittadine con luminarie natalizie nel periodo dal 6 dicembre 2022 al 10 gennaio 2023;

l’oggetto  del  contratto  è  l’affidamento  del  servizio  di  noleggio,  trasporto,  montaggio,
manutenzione nel periodo di esposizione, smontaggio e relativi collegamenti;
Le  clausole  ritenute  essenziali  sono quelle  contenute  nella  Trattativa  Privata  sottoscritta
digitalmente, corrispondenti alle condizioni contrattuali di livello apicale e generali previste
a monte nel MEPA - ed in particolare nel Bando/Categoria di riferimento (che non sono
modificabili)  -   oltre  quelle  ulteriori  puntuali  e  specifiche  previste  nell’allegata  offerta
MEPA, nessuna esclusa e/o eccettuata.

La modalità di scelta del contraente è la procedura di affidamento diretto,  ex art. 1, co. 2,
lett. “a)”, del D.L. 77/2021, convertito, con modificazioni, dalla L. 108/2021, coordinato con
l’art. 36, co. 2, lett. “a”, del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.
Il contratto, ai sensi dell’art. 32, co. 14, del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., è stipulato in forma
privata ed in maniera completamente elettronica e si intenderà concluso a tutti gli effetti tra
l’Ente e l’affidatario, dopo l’emissione della Trattativa Diretta nel MEPA (che disciplina i
termini, le modalità e le condizioni di fornitura) firmato digitalmente dall’Ente, una volta
che lo stesso sarà stato controfirmato digitalmente per accettazione anche dall’affidatario

Pagina 4 di 7



(oltre al Patto di Integrità, approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 175 del
22.12.2016, il quale verrà sottoposto all’affidatario per essere firmato per accettazione).

5. Di Impegnare, ai sensi dell’art. 183, del D. Lgs 267/2000 e s.m.i. - T.U.E.L., e del principio
contabile di cui all’allegato 4/2 al D. Lgs. 118/2011 e s.m.i., la spesa complessiva derivante
dal presente affidamento, pari ad  € 48.678,00 I.V.A. inclusa al 22%, con imputazione sui
fondi  del  V  liv.  del  P.C.F.  1.03.02.99.999  Cap.  584002,  bil.2022,  codifica  di  bilancio
7.01.01.103,  oggetto  “acquisto  di  beni  e  servizi-sviluppo  e  valorizzazione  del  turismo”,
Imp. 2581/0;

6. Di dare atto che:
Al valore dell’I.V.A. derivante dalle fatture della complessiva fornitura/servizio oggetto di
affidamento, pari ad € 8.778,00, si applica il c.d. “split payment”, ex art. 17-ter, del D.P.R.
n. 633/1972 e s.m.i.
Come  previsto  nell’offerta  MEPA  allegata,  la  fatturazione  della  complessiva
fornitura/servizio avverrà alla consegna dei beni oggetto di offerta, in un’unica soluzione ed
in modalità elettronica, sulla base del corrispettivo contrattuale previsto, con pagamento a
mezzo bonifico bancario entro n. 30 gg. dalla data di emissione della fattura. Il pagamento è
subordinato al positivo collaudo della complessiva fornitura/servizio ed in assenza di formali
contestazioni  non  ancora  risolte  e/o  applicazione  di  penali,  all’assolvimento  da  parte
dell’affidatario di tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’ art. 3, co, 7
e 8, della L. 136/2010 e s.m.i. ed alla regolarità del DURC nei confronti di INPS ed INAIL.

7. Di accertare che:
Ex art. 183, co. 8, del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il programma dei pagamenti
conseguenti  all’impegno di  spesa di  cui  al  presente  provvedimento,  è  compatibile  con i
relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica.

8. Di stabilire e precisare che:
Fermo restando quanto previsto dall’art. 106, co. 1, lett. “d)”, del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.,
sotto  la  comminatoria  dell’immediata  risoluzione  del  contratto,  salvo  maggiori  danni
accertati, il contratto non può essere ceduto, neanche parzialmente, ai sensi dell’art. 105, co.
1, del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.
De  iure, qualora  durante  la  vigenza  del  rapporto  contrattuale  con  l’affidatario,  l’Ente
dovesse accertare con qualsiasi mezzo, a carico del medesimo, la sussistenza delle cause e/o
delle condizioni di esclusione previste dall’ art. 80, del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. ovvero la
sussistenza  di  altre  condizioni/situazioni  che  comportano  il  divieto  di  contrarre  con  la
Pubblica amministrazione, compresi i provvedimenti di interdizione e/o diniego ovvero la
perdita dei requisiti di ordine generale, morale ed idoneità professionale, l’Ente medesimo
risolverà di diritto il contratto, procedendo al pagamento del corrispettivo pattuito solo con
riferimento  ai  beni  già  forniti  ed  alle  prestazioni  già  erogate  e  comunque  nei  limiti
dell’utilità  ricevuta,  all’applicazione  di  una  penale  non  inferiore  al  10%  del  contratto,
riservandosi  ogni  ulteriore  azione nelle  sedi  competenti,  conseguente ad eventuali  danni
diretti ed indiretti subiti, come previsto dalle Linee Guida ANAC n. 4.

Per quanto non espressamente qui previsto, si rinvia alle disposizioni del D. Lgs. 50/2016 e
s.m.i.  ed  al  D.L.76/2020  convertito,  con  modificazioni,  dalla  L.  120/2020,  alle  altre
normative di riferimento/collegate/applicabili, compresi atti e provvedimenti aventi forza di
legge,  ai  regolamenti  interni  dell’Ente,  alla  giurisprudenza  di  riferimento  ed  infine  alle
ulteriori specifiche previsioni dell’offerta MEPA dell’affidatario.

Pagina 5 di 7



Ad ultimazione della complessiva fornitura/servizio, su eventuale richiesta dell’affidatario e
sussistendone tutti  i  presupposti,  seguirà  emissione  di  certificato  di  regolare esecuzione,
rilasciato nei tempi e nei modi previsti dall’art. 102, co. 2, del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.
Per  quanto  attiene  eventuali  ipotesi  di  sospensione  dell’esecuzione  del  contratto  e/o
risoluzione dello stesso, si applicano le disposizioni previste rispettivamente agli artt. 107 e
108, del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.

9. Di nominare, in merito al presente affidamento, ai sensi dell’art. 31, del D. Lgs. 50/2016 e
s.m.i., degli art. 4, 5 e 6, della L. 241/1990 e s.m.i. ed in considerazione delle Linee Guida
ANAC n. 3, Responsabile del Procedimento, il Commissario Capo Ventura Giuseppe, Capo
Sezione del Comando di Polizia Locale del Comune di Altamura.

10. Di  attestare  che,  in  capo  in  capo  al  Responsabile  del  Procedimento,  non  sussistono
situazioni  di  conflitto  (anche  potenziale)  di  interesse,  né  altre  cause,  condizioni  e/o
situazioni previste dalla normativa vigente che determinano incompatibilità e/o obbligo di
astensione.

11. Di  trasmettere  la  presente  Determina,  al  responsabile  del  Settore  “Bilancio,  Finanza,
Programmazione”, per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria, ex
artt. 147-bis, co. 1, art. 153, co. 5 e art. 183, co. 7, del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i – T.U.E.L.

12. Di  dare  atto  che il  presente  provvedimento,  diventa  immediatamente  esecutivo,  dopo
avvenuta applicazione sul medesimo, del visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria, ex art. 151, co. 4, del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i. – T.U.E.L.

13. Di inviare copia del presente provvedimento all’Ufficio Segreteria del Comune di Altamura
per  gli  ulteriori  consequenziali  adempimenti  di  competenza,  compresi  quelli  relativi
l’assolvimento degli obblighi di informazione e trasparenza del presente provvedimento (e
del suo allegato), ex art. 37, co. 1, del D. Lgs. 33/2013 e s.m.i., in combinato disposto con
l’art. 1, co. 16 e 32, della L. 190/2012 e s.m.i., con l’art. 29, co. 1, del D. Lgs. 50/2016 e
s.m.i. ed in considerazione della Deliberazione ANAC n. 1310 del 28.12.2016.

14. Di dare infine atto che:
Il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 147-bis, co. 2, del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.
T.U.E.L., può essere soggetto a controllo a campione da parte del Segretario Generale del
Comune  di  Altamura,  per  i  necessari  controlli  di  regolarità  amministrativa  in  base  alla
normativa vigente e che, in tal caso, allo stesso sono demandati gli adempimenti successivi
di cui al comma 3 del medesimo articolo.

Per quanto attiene l’esercizio del diritto di accesso agli atti ed accesso civico generalizzato si
applica in toto quanto previsto dagli artt. 22 e ss., della L. n. 241/1990 e s.m.i., dall’art. 53,
del  D.  Lgs.  50/2016  e  s.m.i.,  dalla  Circolare  n.  1/2019  del  Ministro  per  la  Pubblica
Amministrazione “Attuazione delle norme sull’accesso civico generalizzato di cui al D. Lgs.
97/2016 c.d. FOIA” e dalla giurisprudenza amministrativa.
A norma dell’art. 3, co. 4, della L. 241/1990 e s.m.i. e degli artt. 1 e 2 del D.P.R. 1199/1971,
avverso  il  presente  atto,  chiunque  ne  abbia  interesse,  può  presentare  ricorso  gerarchico
giurisdizionale proprio, innanzi il Tribunale Amministrativo Regionale di Bari, entro n. 30
gg. dalla  data dell’avvenuta pubblicazione del provvedimento sull'  Albo Pretorio on-line

Pagina 6 di 7



dell’Ente, nelle modalità indicate dal D. Lgs. 104/2010 e s.m.i.  c.d. “codice del processo
amministrativo”.

IL COMADANTE DELLA POLIZIA LOCALE
Dirigente STEFANELLI Avv. Maria Paola

Pagina 7 di 7



COMUNE DI ALTAMURA

Visti

1841

SERVIZIO DI NOLEGGIO, INSTALLAZIONE. MANUTENZIONE E SMONTAGGIO DELLE LUMINARIE
ARTISTICHE NATALIZIE 2022

2022

POLIZIA LOCALE

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: 5° SETTORE:  VIGILANZA E SERVIZI

Nr. adozione settore: 76 Nr. adozione generale: 1656
29/11/2022Data adozione:

28/11/2022

RAGIONERIA

Data

PARERE FAVOREVOLE

DOTT. FRANCESCO FAUSTINO

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 183, comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Determinazione n. 1656 del 29/11/2022

VISTO  AI  SENSI  DELL’ART.  183  CO.  7  DEL  D.LGS.  18/8/2000  NR.267,  AI  SOLI  FINI  DELLA
COPERTURA DELLA SPESA, CHE RECITA. "I  PROVVEDIMENTI DEI RESPONSABILI DEI SERVIZI
CHE  COMPORTANO  IMPEGNI  DI  SPESA  SONO  TRASMESSI  AL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO
FINANZIARIO E SONO ESECUTIVI CON L'APPOSIZIONE DEL VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA" 

          Altamura, lì...........................................

IL DIRIGENTE  -   II° SETTORE FINANZIARIO

dott. Francesco FAUSTINO

 

Registro Albo Pretorio On Line  n. ……………

La presente  determinazione  è  affissa  all’Albo  Pretorio  On  Line   di  questo  Comune  per  15  giorni
consecutivi.

Altamura, lì...........................................
 

IL FUNZIONARIO
f.to


